PROTEZIONE RETI
VALVOLE PER ACQUEDOTTO
DN 50 - 200
16/02/2021
IAPSTVTXCRSLA00
16/02/2021
1
Sfiato a tripla funzione modello VENTEX – versione standard

movimentare.
Sono valvole conformi alla EN 1074-4, alle EN 14901 e al D.M. 174
Gamma
Lo sfiato modello VENTEX è prodotto dal DN50 al DN 200, per pressioni di funzionamento ammissibili (PFA) 10, 16 e 25
bar.
Metodo rapido di scelta dello sfiato Ventex
Metodo valido in caso di svuotamento della condotta alla velocità massima di 1m/s:
Condotta DN ≤ 250 DN300-600 DN700-900 DN1000-1200 DN1200-1800
Sfiato DN50, 60, 65 DN80,100 DN150 DN200 2 DN200
La scelta del Ventex secondo questo metodo semplificato permette, in caso di rottura della condotta, di limitare la massima
caduta di pressione a 0,3 Bar con una certa portata agente su una condotta a gravità parzialmente piena, con una
determinata pendenza: fare per favore riferimento al paragrafo delle “Prestazioni”.
Codici
DN Descrizione Codici PFA10 Codici PFA16 Codici PFA25
mm Versione comando saracinesca
50 Volantino RCA50CSBHV RCA50CSAHV RCA50CSDHV
60 Volantino RCA60CSBHV RCA60CSAHV RCA60CSDHV
65 Volantino RCA65CSBHV RCA65CSAHV RCA65CSDHV
80 Volantino RCA80CSBHV RCA80CSAHV RCA80CSDHV
100 Volantino RCB10CSBHV RCB10CSAHV RCB10CSDHV
150 Volantino RCB15CSBHV RCB15CSAHV RCB15CSDHV
200 Volantino RCB20CSBHV RCB20CSAHV RCB20CSDHV
PROTEZIONE RETI
VALVOLE PER ACQUEDOTTO
DN 50 - 200
16/02/2021
IAPSTVTXCRSLA00
16/02/2021
2
DN Descrizione Codici PFA10 Codici PFA16 Codici PFA25
mm Versione comando saracinesca
50 Cappellotto RCA50CSBH RCA50CSAH RCA50CSDH
60 Cappellotto RCA60CABH RCA60CAAH RCA60CADH
65 Cappellotto RCA65CSBH RCA65CSAH RCA65CSDH
80 Cappellotto RCA80CABH RCA80CAAH RCA80CADH
100 Cappellotto RCB10CABH RCB10CAAH RCB10CADH
150 Cappellotto RCB15CABH RCB15CAAH RCB15CADH
200 Cappellotto RCB20CABH RCB20CAAH RCB20CADH
PROTEZIONE RETI